
L. s. 3 407/903.

Wniosek.
Wysoki Sejm raczy u chw alić :

*

1. Wzywa się c. k. rząd, ażeby nowe domy włościańskie, z urzędu uwalniał od 
podatku domowo-klasowego, a pobrane wbrew ustawie podatki od takich domów, po­
datkującym  zwrócił, lub na dalsze la ta  zarachow ał;

2. Wzywa się c. k. rząd, aby organom swoim stosowne wydał polecenie i pou­
czenie o tem , że ani kuchnia, a przepierzona deskami ze względów zdrowotnych i m o­
ralnych izba, nie ma być liczona, jako osobna ubikacya, a dom z kuchnią lub takim 
przepierzeniem  podzieloną izbę wstawiamy do wyższej klasy podatkow ej;

3. Wzywa się c. k. rząd, aby form ularze podatkowe wszystkie, a zwłaszcza do­
tyczące podatku domowo-czynsz owego uk ładał w sposób dla podatkującego zrozum iały 
i na wzór formularzy sądowych, um ieszczał na nich stosowne pouczenie prawne.

4. Poleca się W ydziałowi krajowem u a ż e b y :
a) w tej sprawie zwołał ankietę złożoną z przedstawicieli c. k. Krajowej Dyrek- 

cyi skarbowej i innych fachowych ludzi, i przy jej pomocy obm yślił środki obrony 
ludności włościańskiej od sekatu r fiskalnych przy podatku domowo-klasow/m, a postarał 
się o naprawienie wszystkich krzywd i błędów dotychczas włościańskiej ludności wy­
rządzonych;

b) rozesłał okólnik do wszystkich naczelników gmin z stosownem pouczeniem 
i poleceniem, aby pod osobistą odpowiedzialnością, u ła tw ia ł członkom gminy uw olnienie 
oa podatku nowych domów.

Lwów, dnia 23. października 1903.

W nioskodaw ca:
fes. Stojałowski.
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